AJIMAHUCTPALIA
TOPOJICKOT'O OKPYTA «'OPOJ KAJTUHUHTPA JI»

HOCTAHOBJUEHME

OT« __ » 2024 r. No
r. Kanimaunrpan

O BHeCEHUU U3MEHEHUH B TOCTAHOBIICHUE
aIMUHUCTPALIMK TOPOACKOTO okpyra «I'opoa
Kamuaunrpam» ot 27.01.2021 Ne 41

«O0 yTBepKI€HUH MYHHULIUTIATILHON
nporpammel «Obecnedyenne 3pPeKTUBHOTO
WCTIOJIb30BaHUS MYHUITUTIATIEHOTO
MMYIIECTBA U 3€MEIbHBIX PECYPCOB
ropojickoro okpyra «I'opoa Kaiuaunrpam

B coorBerctBUM co crateert 179 bromxkerHoro xkoaexkca Poccuiickon
@enepanuu, crateeid 47 YcraBa ropoackoro okpyra «l'opon KamuHuHrpamy,
[TopsinkoMm pa3pabOTKH, peanu3anud U OUEHKH 3(PEPEKTUBHOCTH MYHMIIMITAIBHBIX
MpOrpaMM, YTBEPKIAECHHBIM IMOCTAHOBJIECHUEM aJMHUHUCTPAlMU TOPOACKOIO OKpyra
«l"opon Kamuaunnarpag» ot 12.09.2013 Ne 1392, anmuHucTpanus ropoAcKoro okpyra
«l"opon KanunuHrpany nocTaHoOBJI S € T:

1. Buectu cnenyromnpe W3MEHEHUS B TPUIIOKEHHE K TOCTAHOBIICHHUIO
aAMUHUCTpalnu ropojickoro okpyra «I'opon Kanuaunrpam» ot 27.01.2021 Ne 41 «O6
YTBEPXKJIECHUM  MYyHULIMOAIBHOM  mporpammbl  «OOecneueHue  3PEHEKTUBHOTO
WCIIOJIb30BaHUsl MYHMITUIIAJBHOTO UMYIIECTBA U 3€MEIbHBIX PECYPCOB TOPOJCKOTO
okpyra «I'opon KanunuHrpamy:

1) B macnopTte MyHUIMIAILHON MpOrpaMMbl CTPOKY BOCBMYIO H3JIOKUTH B
HOBOW pEIaKIINU:

OO0BeMBI 1 OO6muit 06beM (HUHAHCUPOBAHUS MPOTPAMMBI COCTABIISIET
HUCTOYHUKH 701 478,77 ToIC. pyOsIcH, B TOM YHCIIE:
(bl/IHaHCHpOBaHHH TI'on Oo6nactHoi Bromxer [Ipoune Bcero,
MEpOIPUSTHI OTOJIKET, TOPOJCKOTO MOCTYIUICHUSI, | THIC. pyO.
MYHUIHTIATBHO TBIC. pyO0. okpyra «l"opos TBIC. pYyO.
Kanununrpany,
IIPOTPaMMBI THiC. pyb.
2021 0,00 112 962,43 0,00 112 962,43
2022 0,00 86 619,49 0,00 86 619,49
2023 0,00 94 225,96 0,00 94 225,96
2024 0,00 187 262,26 0,00 187 262,26
2025 0,00 121 530,61 0,00 121 530,61




2026 0,00 105 385,24 0,00 105 385,24
Htoro 0,00 707 985,99 0,00 707 985,99

O0bemM CcpeAcTB, BBIIEISEMBIX W3 OKOJKETa TOPOJACKOIrO

okpyra «['opon KanuHuHrpam», MNOIJICKUT €KETOTHOMY
YTOYHEHUIO TpPU YTBEPKICHUU TOPOJCKOTO OropKeTa Ha
COOTBETCTBYIOIINIA I'0JT

2) mpunoxkeHust Ne 1 u Ne 2 k [Iporpamme U3JI0XKHTH B HOBOW pPEIAKIUH
(mpunoxenue Ne 1 u Ne 2).

2. YmpaBJieHHMIO JEJIONPOU3BOACTBA AIMHHHUCTPAIMM TOPOJCKOTO OKpyra
«T'opon  Kamuuuurpamp» (Jlumosenkas FO.M.) oOecneunts omyOnuKoBaHHE
IIOCTAaHOBJIEHUsSI B razere «l'paXIaHuH», pa3MelleHWE Ha O(UIHAIBHOM caiTe
aAMUHUCTpanuu ropoackoro okpyra «l'opoxn Kammaunrpam» B cetm MHTEpHET M
HaIpaBUTh KONUIO ocTaHoBieHUs B [IpaBurenscTBo Kanununrpaackoii odnactu asis
BKJIIFOUEHUS] B PETUCTP MYHUIUNAIbHBIX HOPMATHBHBIX IIPABOBBIX AKTOB
Kanununrpanackoit odnactu.

['11aBe1 axMUHUCTpAIAA E.N. latnoBa



[TepBbIit 3aMeCTUTEND TJ1aBbl AJIMUHUACTPAIIUN —
YIIPABJISIOIIUEI JETaMU
A.H. AcMmBIKOBHY

HavanpHUK ynpaBiieHUs EI0MPOU3BOCTBA
IO0.W. Jlunoseuxkas

HavanbHHUK TPaBOBOTO YIIPABIICHHS
T.H. IIapoBa

[IepBbIil 3aMeCTUTEND TJ1aBbl AIMUHUACTPAIUH, IPEICEAATEID
KOMHTETA TOPOJICKOTO Pa3BUTHUS U U(POBU3AIUN
N.H. lnbikoB

3amMecTUTelb I1aBbl AIMUHUCTPALINH, TIPEICEAATEINb
KOMHTETA 10 PMHAHCAM
A.H. Jlanunos

3aMeCcTUTelb IJ1aBbl A/IMUHUCTPAIIUM, IPEACEATEIb
KOMHUTETA TOPOJICKOTO XO35IMCTBA U CTPOUTEIBCTBA
B.b. bopucos

3amMecTUTelb I1aBbl aAMUHUCTPALINH,
npeaceaaTeIh KOMUTETa MyHUITUTTATIBHOTO KOHTPOJIS
J.I". benoszepos

[Ipeacenarens KOMUTETA IO OOPA3OBAHUIO
T.M. IleryxoBa

[Ipencenarens KOMUTETA PA3BUTHSI TIOPOKHO-
TPaHCTIOPTHON UHPPACTPYKTYPbI

A .H. Pomanos
BHECEHO
KOMUTCTOM MYHI/ILII/Il'IaJ'IBHOF (0] I/IMyIJ_IeCTBa H 3CMCJIBHBIX
pecypcoB

C.A. PagkoBckuit

KKC Ne oT

Aragonosa Onbra Hukonaesrna
8 (4012) 92-30-79



[Tpunoxenue Ne 1
K IIOCTAHOBJICHUIO aIMUHUCTPaLUU
ropoackoro okpyra «I'opox Kanmnausarpam»

OT « »

[Tpunoxxenue Ne 1

K [Iporpamme

CHUCTEMA OCHOBHBIX MEPOITPUSITUN
MyHUIIATATBHOUW nporpammbl «ObecriedeHune 3¢ PEKTUBHOTO UCITONB30BAHUS MyHHUIIUITAIBHOTO UMYIIIECTBA U 36MEIBHBIX PECYPCOB
ropojickoro okpyra «l'opon Kanuaunrpamn

2024 1. Ne

Homep 3agaun/
OCHOBHOT0
MepONnpUsITHSI

HaumMmenoBanue
3aJa4M, eJIeBOro
nokasareJisi,
OCHOBHOTIO
MepOonpUsATHS

HaumenoBanmue
nokKa3zaresis
OCHOBHOI'O
MeponpHuATHS

Enynuunna
H3MepeHu
A1

basoBoe
3HAYEHHE

2023 r.

2024 r.

2025 r.

2026 r.

MeneBoe
3HAYEHHE

OTBeTCTBEeHH
blii
HCIOJTHHATEb
/
COMCIIOJTHUTE
Jb

2 3

4

5

6

7

8

9

10

11

Obecnevyenune 3¢ peKTHBHOrO HCIOJIB30BAHUS MYHHLMIT

AJAbHOI0 UMyHI€CTBA I'0

poackoro okpyra «I'opon Kanununrpam

1.1

YpoBeHb yueTa BCEro NOCTYMUBIIETO
MMYIIECTBA B PEECTPE MYHHUIIUIAIBHOTO
HMYIIECTBA TOPOJCKOT0 OKpyra «I opoj
Kanununrpany

100

100

100

100

100

100

100

1.2

J107151 HEIBMYKUMOT'O MYHHIIUIIAIBHOTO
HMMYIIECTBA, MIEPEIaHHOTO B apCHTY WU
0€3B03ME3IHOE MTOIH30BAHUE
OpraHMU3AIMSIM HEMYHHIIUTIATBHON (OPMBI
COOCTBEHHOCTH, B OOIIEM KOJINYECTBE
HMYILECTBA, YYTEHHOI'O B peecTpe
MYHI/II_II/IHaJ'IBHOFO I/IMYH_ICCTBa FOpOJICKOFO
okpyra «["opon Kaiuaunarpam»

%

24,39

24,24

24,19

24,14

24,09

20




2 3

10

11

1.3

Jlons HeIBUKMMOT0 MyHHIIUIIAJILHOTO
MMYLIECTBA, IEPEJAHHOTO B
XO34HCTBEHHOE BEJICHUE, ONIEPATUBHOE
ynpaBiieHue, 6e3B03Me31HOE M10JIb30BaHHE
MYHHULUIAIbHBIM OpPraHu3alysiM, B 001eM
KOJIMYCCTBEC UMYIIIECTBA, YUYTCHHOI'O B
peecTpe MyHHULUITAIBHOTO UMYIIIECTBA
ropoackoro okpyra «I'opon Kanuaunrpam

%

66,52

66,82

66,92

67,02

67,12

80

1.4

JloJis MyCTYIOUMIMX KUJIbIX TIOMEIIEHHUH B
MYHHULUIAIBHOW COOCTBEHHOCTH B 001IEM
KOJINYECTBE JKUJIbIX TIOMEILICHUH B
MYHUIUNAIbHON COOCTBEHHOCTH

%

3,6

3,97

3,56

3,95

3,53

1.5

JloJis MyCTYIOUIMX HEKUIIBIX TOMEICHUIT B
MYHUIUINAIbHOM COOCTBEHHOCTH B 001IIEM
KOJINYECTBE HEXMJIBIX TOMELICHUH B
MYHHUIUIAIbHON COOCTBEHHOCTH

%

9,09

8,94

8,89

8,84

8,79

01

[Tmomane KUIBIX
IMOMEIIICHUH,
HAXOIAIIUXCS B
MYHUIIUTIATEHON
COOCTBEHHOCTH

Peanuzanus
MOJIHOMOYHUN
coOCTBEHHHUKA B
OTHOIIIEHUH >KUJIBIX
MOMEIIEHUN

KB.M

345 307

345 307

255 036,09

255 036,09

255 036,09

KMUu3P,
KI'XuC,




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Peanuzanus
MMOJTHOMOYH I KomnuectBo
CcOOCTBEHHHUKA B HEKHUIIBIX
OTHONIIECHUH HEKUIBIX | IOMEIICHUH, KMMHMu3P,
02 . en. 605 605 405 405 405 X
IMOMEIIEHUN U UHBIX HAXOJIIINXCS B KI'XuC
00BEKTOB MYHUIIUTIATHHOM
MYHUIIUTIATHHOTO COOCTBEHHOCTH
UMYIIECTBA
2 Obecneuenue 3¢ (PeKTUBHOIO UCNOIb30BAHNS 3€MeILHBIX PecypcoB ropojackoro oxkpyra «lopoa Kaaunuarpan»
Jonst muomaay 3eMeNIbHbIX YYacTKOB,
MMOCTaBJIEHHBIX HA FOCYJapCTBEHHBIN
2.1 > yAapes % 71 77 79 81 83 100 x
KaJaCTPOBBIN yUeT, B 0OIIEH miomaan
ropoackoro okpyra «I'opon Kanununrpam»
JloJist 3eMeNbHBIX YU4aCTKOB, BBEJICHHBIX B
aXIaHCKUI 000pOT, B 00IIEH IUIOIIAaaU
2.2 | 'PaxA POT, B 00T HHan % 93 94 95 96 97 100 x
3eMEeNbHBIX YUYaCTKOB, MOCTABICHHBIX HA
Ka/IaCTPOBBINA y4eT
KomnuectBo
BBegenue 3eMenbHBIX | 3eMENbHBIX YUYaCTKOB KMHUu3P,
03 | y4acTkoB B TOPOJICKOTO OKpyTa el. 800 900 785 785 785 X KI'XuC, KPATHU,
rpaxaaHckuii obopot | «lopox KnO
Kanununrpamo»
Ocy1iecTBiIeHHE KoM1ecTso
04 | MyHHUIIMITATBLHOTO el. 80 333 302 173 171 X KI'XuC, KMK
CHECEHHBIX OOBEKTOB
3eMENBHOTO KOHTPOJIS
3 Coaep:xaHue, TEXHUUECKOE 00CTYKUBAHUE U PEMOHT JTUHEHHO-KA0EJIbHBIX COOPYKeHUl CBI3HU




1 2 3 4 5 7 8 9 10 11
3.1 | Jlons muHEHHO-KaOETHHBIX COOPYKEHUI % 100 100 100 100 100 100
CBSI31, HAXOJAIUXCS B pa0OTOCITIOCOOHOM U
HCIPABHOM COCTOSIHUU
KonuyectBo
Pazmemenne JTMHEHHO-Ka0EITbHBIX
05 O6’b€I§TOB CBSI3H B COOPYKCHHI CBSI3H B e 0 9 12 12 < KTPul]
JTMHEHHO-Ka0CIbHBIX

COOPYIKCHHUAX CBA3U

paboTocrocoOHOM U
UCIPaBHOM
COCTOSTHUHU




OMHAHCOBOE OBECIIEUEHUME

BBIITOJTHEHHS OCHOBHBIX MEPONPHUATHII MyHUINIAIBHOM IporpaMMel «ObecnieueHne 3¢ GEeKTHBHOTO NCTIOIB30BAHHUS MYHHUIIUITAIGHOTO HMYIIIECTBA U 3€MEJIBHBIX PECYPCOB TOPOJCKOTO
okpyra «['opon Kanununrpaay

[Tpunoxenue Ne 2
K ITOCTAHOBJICHUIO aIMUHUCTPAIIH

ropojickoro okpyra «l'opoa Kanununrpama»

OT « 2024 r. Ne

[Tpunoxenue Ne 2
K [Iporpamme

Howmep Ucrounnkn O6mweM (hrHaHCOBOrO OOECHEUCHHUS, ThHIC. PYO.
OCHOBHOTO HaumeHoBaHHE OCHOBHOTO MEPOTIPUATHS A
MEpOIPUATHS 2024 r. 2025 . 2026 r.
1 2 3 5 6 7
Bcero 187 262,26 121 530,61 105 385,24
OO6muit 00beM (HPHHAHCOBOTO OOECTICUSHHSI BHITIOTHEHNST OCHOBHBIX Ob 0,00 0,00 0,00
MEPOIPUATHH TPOTPAMMbI Mb 187 262,26 121 530,61 99 233,08
I111 0,00 0,00 0,00
Bcero 123 256,51 75 775,22 75 775,22
01 Peamuzanmsa nmomHoMoUni CO6CTB6HI-£I/IKa B Ob 0,00 0,00 0,00
OTHOIICHHH JKUJIBIX TIOMEIICHUN Mb 123 256,51 75 775,22 75 775,22
I111 0,00 0,00 0,00
5 Bcero 45 893,22 28 435,00 18 796,85
Peanuzanust moaHOMOYHI coESCTBeHHHKa B OB 0,00 0,00 0,00
02 OTHOIIEHUHN HEXUIILIX TOMEIIEHUH U HHLIX 00BLEKTOB
MyHALMIAIBHOTO HMYLLECTBA MB 45 893,22 28 435,00 18 796,85
I111 0,00 0,00 0,00
Bcero 3 265,80 3542,50 3542,50
03 BBenenue 3eMenbHBIX yUYaCTKOB B MPAXKIAHCKUIMA Ob 0,00 0,00 0,00
obopor MB 3 265,80 3 542,50 3542,50
I111 0,00 0,00 0,00




1 2 3 5 6 7
Bcero 13727,38 12 659,38 6 152,16
04 OcCyILEeCTBIEHHE MYHHUIMIAILHOTO 3€METBHOTO Ob 0,00 0,00 0,00
KOHTPOJIS Mb 13 727,38 12 659,38 6 152,16
I111 0,00 0,00 0,00
Bceero 1119,35 1118,51 1118,51
05 PasmenieHne oObEKTOB CBA3M B IMHEHHO-kabenbubix | Ob 0,00 0,00 0,00
COOPYXCHHUAX CBA3U Mb 1119,35 1118,51 111851
11 0,00 0,00 0,00
Bcero 171 495,87 98 114,57 98 114,57
Ob 0,00 0,00 0,00
KMUu3P
MBb 98 896,57 98 114,57 98 114,57
111 0,00 0,00 0,00
123 256,51 123 256,51 75 775,22 75 775,22
o1 Peati3anust HOJIHOMOYHIA CO6CTBCH}£I/IK3 B 0,00 0,00 0,00 0,00
OTHOILICHUU XUJIBIX ITOMEIICHUH 123 256,51 123 256,51 75 775,22 75 775,22
0,00 0,00 0,00 0,00
44 973,56 44 973,56 18 796,85 18 796,85
Peanuzanus noJHOMOUYMI COOCTBEHHUKA B OB 0,00 0,00 0,00
02 OTHOLIEHHMH HEXMJIBIX IOMEILECHUM ¥ MHBIX 0OBEKTOB
MYHHITHITATBHONO HMYIIECTBA MBb 44 973,56 18 796,85 18 796,85
11 0,00 0,00 0,00
Bcero 3 265,80 3542,50 3 542,50
03 Bgenenue 3eMeNnbHBIX YYaCTKOB B IPaXJaHCKUN Ob 0,00 0,00 0,00
obopot Mb 3 265,80 3542,50 3542,50
11 0,00 0,00 0,00
Bcero 7 494,88 17 645,37 1 500,00
Ob 0,00 0,00 0,00
KI'XuC
Mb 2 419,66 17 645,37 1 500,00
111 0,00 0,00 0,00




1 2 5 6 7
Bceero 919,66 9 638,15 0
Peanu3anust MOJTHOMOYHIA COOCTBEHHUKA B OB 0,00 0,00 0,00
02 OTHOIIEHHH HEXHIIBIX TIOMEICHUH 1 HHBIX 0OBEKTOB ME 919,66 9638.15 0
MYHULMIAIEHOTO HMYILECTBA
II1 0,00 0,00 0,00
Bcero 6 575,22 8 007,22 1 500,00
04 Ocy1ecTBIeHHE MYHHITUMAIEHOTO 36METEHOTO Ob 0,00 0,00 0,00
KOHTPOJIA Mb 6 575,22 8 007,22 1 500,00
111 0,00 0,00 0,00
Bcero 7 152,16 4 652,16 4 652,16
Ob 0,00 0,00 0,00
KMK
MbB 7 152,16 4 652,16 4 652,16
111 0,00 0,00 0,00
7 152,16 4 652,16 4 652,16 4 652,16
04 OcCyIleCTBIEHNE MYHHIMIAILHOTO 3€METBHOTO 0,00 0,00 0,00 0,00
KOHTPOJIA 7 152,16 4 652,16 4 652,16 4 652,16
0,00 0,00 0,00 0,00
Bcero 1119,35 1118,51 1118,51
Ob 0,00 0,00 0,00
KTPull
Mb 1119,35 1118,51 1118,51
111 0,00 0,00 0,00
1119,35 1118,51 1118,51 1118,51
05 Pa3menienne 00beKTOB CBsI3H B inHelHO-kabenbapix | 0,00 0,00 0,00 0,00
COOPYKEHUSX CBA3U 1119,35 1118,51 111851 1118,51
0,00 0,00 0,00 0,00




