АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

OT « »	_ 2024 г.	№
г. Калининград		

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город Калининград» от 27.01.2021 № 41 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение эффективного использования муниципального имущества и земельных ресурсов городского округа «Город Калининград»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 47 Устава городского округа «Город Калининград», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утвержденным постановлением администрации городского округа «Город Калининград» от 12.09.2013 № 1392, администрация городского округа «Город Калининград» постановляет:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации городского округа «Город Калининград» от 27.01.2021 № 41 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение эффективного использования муниципального имущества и земельных ресурсов городского округа «Город Калининград»:

1) в паспорте муниципальной программы строку восьмую изложить в новой редакции:

Объемы и	Общий объем финансирования программы составляет										
источники	701 47	701 478,77 тыс. рублей, в том числе:									
финансирования	Год	Областной	Бюджет	Прочие	Всего,						
мероприятий		бюджет,	городского	поступления,	тыс. руб.						
муниципальной		тыс. руб.	округа «Город	тыс. руб.							
			Калининград»,								
программы			тыс. руб.								
	2021	0,00	112 962,43	0,00	112 962,43						
	2022	0,00	86 619,49	0,00	86 619,49						
	2023	0,00	94 225,96	0,00	94 225,96						
	2024	0,00	187 262,26								
	2025	0,00	121 530,61	0,00	121 530,61						

2026	0,00	105 385,24	0,00	105 385,24
Итого	0,00	707 985,99	0,00	707 985,99
Объем	средств,	выделяемых и	з бюджета	городского
округа	«Город	Калининград»,	подлежит е	жегодному
уточне	нию при	утверждении г	ородского бы	оджета на
соотве	тствующий	год		

- 2) приложения № 1 и № 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение № 1 и № 2).
- 2. Управлению делопроизводства администрации городского округа «Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование постановления в газете «Гражданин», размещение на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет и направить копию постановления в Правительство Калининградской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Калининградской области.

Главы администрации

Е.И. Дятлова

Первый заместитель главы администрации – управляющий делами		
А.Н. Асмыкович		
Начальник управления делопроизводства Ю.И. Липовецкая		
Начальник правового управления Т.Н. Шарова		
Первый заместитель главы администрации, предсе комитета городского развития и цифровизацииИ.Н. Шлыков	датель	
Заместитель главы администрации, председатель комитета по финансамА.Н. Данилов		
Заместитель главы администрации, председатель комитета городского хозяйства и строительства В.Б. Борисов		
Заместитель главы администрации, председатель комитета муниципального контроля		
Председатель комитета по образованиюТ.М. Петухова		
Председатель комитета развития дорожнотранспортной инфраструктуры		
ВНЕСЕНО комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов	ККС №	ОТ
	100 10	01

Приложение № 1	
к постановлению а	дминистрации
городского округа	«Город Калининград»
OT «»	_2024 г. №
Приложение № 1	
к Программе	

СИСТЕМА ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы «Обеспечение эффективного использования муниципального имущества и земельных ресурсов городского округа «Город Калининград»

Номер задачи/ основного мероприятия	Наименование задачи, целевого показателя, основного мероприятия	Наименование показателя основного мероприятия	Единица измерени я	Базовое значение	2023 г.	2024 г.	2025 г.	2026 г.	Целевое значение	Ответственн ый исполнитель / соисполните ль
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Обеспечен	ие эффективного и	спользован	ия муницип	ального и	мущества го	родского окр	уга «Город 1	Калинингр	ад»
1.1	Уровень учета всего п имущества в реестре м имущества городского Калининград»	униципального	100	100	100	100	100	100	100	×
1.2	Доля недвижимого муниципального имущества, переданного в аренду или безвозмездное пользование организациям немуниципальной формы собственности, в общем количестве имущества, учтенного в реестре муниципального имущества городского округа «Город Калининград»		%	24,39	24,24	24,19	24,14	24,09	20	×

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.3	Доля недвижимого муниципального имущества, переданного в хозяйственное ведение, оперативное управление, безвозмездное пользование муниципальным организациям, в общем количестве имущества, учтенного в реестре муниципального имущества городского округа «Город Калининград»		%	66,52	66,82	66,92	67,02	67,12	80	×
1.4	Доля пустующих жили муниципальной собстиоличестве жилых пом муниципальной собст	венности в общем мещений в	%	3,6	3,57	3,56	3,55	3,53	0	×
1.5	Доля пустующих нежилых помещений в муниципальной собственности в общем количестве нежилых помещений в муниципальной собственности		%	9,09	8,94	8,89	8,84	8,79	0	×
01	Реализация полномочий собственника в отношении жилых помещений	Площадь жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности	кв.м	345 307	345 307	255 036,09	255 036,09	255 036,09	X	КМИиЗР, КГХиС,

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
02	Реализация полномочий собственника в отношении нежилых помещений и иных объектов муниципального имущества	Количество нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности	ед.	605	605	405	405	405	X	КМИиЗР, КГХиС
2	Обе	еспечение эффективно	го использов	ания земелі	ьных ресур	сов городск	ого округа	«Город Ка.	лининград»	
2.1	Доля площади земельных участков, поставленных на государственный кадастровый учет, в общей площади городского округа «Город Калининград»		%	71	77	79	81	83	100	×
2.2	Доля земельных участ гражданский оборот, и земельных участков, г кадастровый учет	з общей площади	%	93	94	95	96	97	100	×
03	Введение земельных участков земельных участков городского округа «Город Калининград»		ед.	800	900	785	785	785	X	КМИиЗР, КГХиС, КРДТИ, КпО
04	Осуществление муниципального земельного контроля	Количество снесенных объектов	ед.	80	333	302	173	171	x	КГХиС, КМК
3	Содержание, техническое обслуживание и ремонт линейно-кабельных сооружений связи									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3.1	, ,		%	100	0	100	100	100	100	100
	связи, находящихся в работоспособном и исправном состоянии									
05	Размещение объектов связи в линейно-кабельных сооружениях связи	Количество линейно-кабельных сооружений связи в работоспособном и исправном состоянии	ед.	0	0	9	12	12	x	КГРиЦ

Приложение № 2
к постановлению администрации
городского округа «Город Калининград»
от «»2024 г. №
П У 2
Приложение № 2
к Программе

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

выполнения основных мероприятий муниципальной программы «Обеспечение эффективного использования муниципального имущества и земельных ресурсов городского округа «Город Калининград»

Номер основного	Наименование основного мероприятия	Источники	Объем финансового обеспечения, тыс. руб.			
мероприятия		финансирования –	2024 г.	2025 г.	2026 г.	
1	2	3	5	6	7	
		Всего	187 262,26	121 530,61	105 385,24	
Общий объем	финансового обеспечения выполнения основных	ОБ	0,00	0,00	0,00	
	мероприятий программы	МБ	187 262,26	121 530,61	99 233,08	
		ПП	0,00	0,00	0,00	
		Всего	123 256,51	75 775,22	75 775,22	
01	Реализация полномочий собственника в отношении жилых помещений	ОБ	0,00	0,00	0,00	
01		МБ	123 256,51	75 775,22	75 775,22	
		ПП	0,00	0,00	0,00	
		Всего	45 893,22	28 435,00	18 796,85	
02	Реализация полномочий собственника в отношении нежилых помещений и иных объектов	ОБ	0,00	0,00	0,00	
02	муниципального имущества	МБ	45 893,22	28 435,00	18 796,85	
		ПП	0,00	0,00	0,00	
		Всего	3 265,80	3 542,50	3 542,50	
03	Введение земельных участков в гражданский	ОБ	0,00	0,00	0,00	
U3	оборот	МБ	3 265,80	3 542,50	3 542,50	
		ПП	0,00	0,00	0,00	

1	2	3	5	6	7
		Всего	13 727,38	12 659,38	6 152,16
04	Осуществление муниципального земельного	ОБ	0,00	0,00	0,00
04	контроля	МБ	13 727,38	12 659,38	6 152,16
		ПП	0,00	0,00	0,00
		Всего	1 119,35	1 118,51	1 118,51
05	Размещение объектов связи в линейно-кабельных	ОБ	0,00	0,00	0,00
0.5	сооружениях связи	МБ	1 119,35	1 118,51	1 118,51
		ПП	0,00	0,00	0,00
		Всего	171 495,87	98 114,57	98 114,57
	ICMIL OD	ОБ	0,00	0,00	0,00
	КМИи3Р	МБ	98 896,57	98 114,57	98 114,57
		ПП	0,00	0,00	0,00
		123 256,51	123 256,51	75 775,22	75 775,22
0.1	Реализация полномочий собственника в отношении жилых помещений	0,00	0,00	0,00	0,00
01		123 256,51	123 256,51	75 775,22	75 775,22
		0,00	0,00	0,00	0,00
		44 973,56	44 973,56	18 796,85	18 796,85
02	Реализация полномочий собственника в	ОБ	0,00	0,00	0,00
02	отношении нежилых помещений и иных объектов муниципального имущества	МБ	44 973,56	18 796,85	18 796,85
	My IMAMIASIBITOTO MMy MOOTBU	ПП	0,00	0,00	0,00
		Всего	3 265,80	3 542,50	3 542,50
0.2	Введение земельных участков в гражданский	ОБ	0,00	0,00	0,00
03	оборот	МБ	3 265,80	3 542,50	3 542,50
		ПП	0,00	0,00	0,00
	·	Всего	7 494,88	17 645,37	1 500,00
	KEV C	ОБ	0,00	0,00	0,00
	КГХиС	МБ	2 419,66	17 645,37	1 500,00
		ПП	0,00	0,00	0,00

1	2	3	5	6	7
02	Реализация полномочий собственника в отношении нежилых помещений и иных объектов муниципального имущества	Всего	919,66	9 638,15	0
		ОБ	0,00	0,00	0,00
		МБ	919,66	9 638,15	0
		ПП	0,00	0,00	0,00
	Осуществление муниципального земельного контроля	Всего	6 575,22	8 007,22	1 500,00
04		ОБ	0,00	0,00	0,00
04		МБ	6 575,22	8 007,22	1 500,00
		ПП	0,00	0,00	0,00
	КМК		7 152,16	4 652,16	4 652,16
			0,00	0,00	0,00
			7 152,16	4 652,16	4 652,16
			0,00	0,00	0,00
	Осуществление муниципального земельного контроля	7 152,16	4 652,16	4 652,16	4 652,16
04		0,00	0,00	0,00	0,00
04		7 152,16	4 652,16	4 652,16	4 652,16
		0,00	0,00	0,00	0,00
	КГРиЦ		1 119,35	1 118,51	1 118,51
			0,00	0,00	0,00
			1 119,35	1 118,51	1 118,51
			0,00	0,00	0,00
	Размещение объектов связи в линейно-кабельных сооружениях связи	1 119,35	1 118,51	1 118,51	1 118,51
05		0,00	0,00	0,00	0,00
03		1 119,35	1 118,51	1 118,51	1 118,51
		0,00	0,00	0,00	0,00